
ZAPISNIK 6. SJEDNICE IZVRŠNOG ODBORA
SAVEZA IZVIĐAČA HRVATSKE

6. sjednica Izvršnog odbora održana je 01.03.2013. godine u hotelu Frankopan u Dugoj Resi s
početkom u 21.35. sati

Na sjednici su prisutni slijedeći članovi Izvršnog odbora:
Marijan Rešetić, Krunoslav Belinić, Bojan Smode i Edi Perić. Andreja Junaković se unaprijed ispričala
zbog nemogućnosti dolaska na Sjednicu.

Na sjednici je također prisutan Željko Roglić, predsjednik Saveza izviđača Hrvatske, Gorana Kukić,
zamjenica predsjednika SIH-a i Tamara Karlović, administrativna tajnica.

Krunoslav Belinić kao predsjednik Izvršnog odbora predlaže sljedeći dnevni red:

1) Utvrđivanje kvoruma i dnevnog reda, izbor zapisničara
2) Odluka o nadležnostima načelnika SIH-a (Krunoslav Belinić)
3) Prijedlog imenovanja načelnika SIH-a (Bojan Smode)
4) Prijedlog kriterija za izbor voditelja hrvatskog kontingenta za WSJ Japan 2015 (Krunoslav Belinić)
5) Održane nacionalne aktivnosti izvješće (Bojan Smode)

a) 2. kolo lige (stariji) – OIP Jadran
b) Zimske VDA – pregled
c) Susret operativnih kadrova

6) Informiranje
a) Zakon izmjenama i dopunama Zakona o volontiranju (Marijan Rešetić)
b) Prijedlog Zakona o udrugama (Marijan Rešetić)
7) Ostalo

AD1. Utvrđivanje kvoruma i dnevnog reda, izbor zapisničara

Utvrđeno je da je na sjednici prisutno 4 od 5 članova Izvršnog odbora te da imaju potreban kvorum i
mogu donositi pravovaljane odluke. Dnevni red je jednoglasno prihvaćen sa četiri glasa za. Za
zapisničara je sa četiri glasa za izabrana Tamara Karlović.

AD2. Odluka o nadležnostima (pojedinih) načelnika SIH-a

Materijali se nalaze u prilogu zapisnika.
Iznesena je primjedba da u nadležnostima svakog pojedinog načelnika treba stajati i analiza
aktivnosti i rada unutar vlastitog resora. Također načelnici SIH-a odgovaraju Izvršnom odboru, a
njihov rad usmjerava i rukovodi Glavni načelnik. Preporučeno je da prijašnji načelnici za analitiku i
kvalitetu postanu savjetnici za analitiku i kvalitetu pri izvršnom odboru. Odluka o nadležnostima s
uvrštenim prijedlozima ispravaka dana je na glasanje, te prihvaćena s četiri glasa za.

AD 3. Prijedlog imenovanja načelnika SIH-a



Na temelju članaka 5.13 i 5.19 Statuta SIH-a te Odluke o nadležnostima načelnika SIH-a, Glavni
načelnik je Izvršnom odboru iznio prijedlog za imenovanje načelnika SIH-a:
Načelnica za program: Katica Konstantinović, jednoglasno izabrana sa četiri glasa za.
Načelnica za naobrazbu: Petra Čorko-Lukić, jednoglasno izabrana sa četiri glasa za.
Načelnica za međunarodnu suradnju: Jelena Drndić, jednoglasno izabrana sa četiri glasa za.
Načelnik za informiranje: Milan Macut, jednoglasno izabran sa četiri glasa za.
Načelnik za vanjske odnose: Boris Krajinović, jednoglasno izabran sa četiri glasa za.
Načelnik za financije: Siniša Ivanković, jednoglasno izabran sa četiri glasa za.

Glavni načelnik je predložio osnivanje Tima za natjecanja kao tima za potporu svom radu. Izvršni
odbor je, temeljem članka 5.18 Statuta SIH-a, dao odobrenje za osnivanje tima.

AD 4. Prijedlog kriterija za izbor voditelja hrvatskog kontingenta za WSJ Japan 2015

Prijedlog Kriterija za izbor voditelja kontingenta dostavljen je prije sjednice i nalazi se u prilogu
zapisnika. Oko najvećeg dijela sadržaja nije bilo primjedbi. Zaključeno je da Krunoslav Belinić i Bojan
Smode dorade materijale i upute ih na mailing-listu Izvršnog odbora, nakon čega će se usvojiti
izjašnjavanjem članova IO.

AD 5. Održane aktivnosti izvješće

a) 2. kolo lige (stariji) – OIP Jadran
Izvještaj je uredno predan, sve je u redu osim popisa sudionika.

b) Zimske VDA
Prijavljeno je 6 zimovanja što ne odgovara stvarnom stanju, ali zbog pravilnika ostala zimovanja se
nisu mogla prijaviti kao višednevna aktivnost (ukupno trajanje zimovanja manje od 6 dana).

c) Susret operativnih kadrova
Na Susretu je sudjelovalo 77 voditelja iz 28 udruga, 5 predavača i 6 volontera u organizaciji. Uz
članove Vijeća i dužnosnike Saveza u Selcu je bilo 108 izviđačkih voditelja. Prema provedenoj anketi
sudionici su izuzetno zadovoljni Susretom.

d) 60 obljetnica Saveza izviđača Makedonije
Sudjelovala su tri predstavnika SIH-a, Marijan Rešetić, Edi Perić i Nenad Matošević, stvorena je
podloga za suradnju.

e) Network Meeting of Youth Representatives in National Youth Councils
Predstavnici SIH-a Bojan Smode, Jelena Drndić, Boris Krajinović i Boris Vujnović sudjelovali su na
skupu izviđačkih predstavnika u nacionalnim tijelima mladih (Network Meeting of Scout
Representatives in National Youth Councils). Skup je namijenjen izviđačima koji predstavljaju
organizaciju u forumima mladih izvan izviđačkih organizacija (krovne udruge, savjetodavna tijela,
međunarodne udruge…). SIH je domaćin ovog skupa 2014. godine.

AD 6. Informiranje



a) Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o volontiranju
Marijan Rešetić informirao je Izvršni odbor o aktivnostima vezanima za dogovaranje sastanka s
predstavnicima Ministarstva socijalne politike i mladih, vezano uz praktičnu provedbu zakonskih
odredbi u izviđačkim udrugama.

b) Prijedlog Zakona o udrugama
Marijan Rešetić informirao Izvršni odbor o aktivnostima vezanim za prijedlog novog Zakona o
udrugama. Predlaže se angažiranje HIPU za savjetovanje po ovom pitanju.

AD 7. Ostalo

Glavni načelnik je predložio da Izvršni odbor kandidira Borisa Vujnovića iz Zagreba za člana Upravnog
odbora Mreže mladih Hrvatske. Skupština Mreže mladih Hrvatske održava se 23. i 24. ožujaka 2013.
godine. Predložena odluka usvojena je jednoglasno.

Sastanak je završio u 22.35 sati.

Zapisnik vodila:
Tamara Karlović


